Муниципальное  образование

       САКМАРСКИЙ РАЙОН

МБОУ «САКМАРСКАЯ СРЕДНЯЯ
  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

                    ШКОЛА»

461420 Оренбургская область,

         Сакмарский район,

с. Сакмара, ул. Советская, д.20

  ИНН 5642007457/564201001

         тел: (35331) 21-8-47

               ПРИКАЗ

«30» ноября  2016  г.

           № __229
[Об организации и проведении

 региональных экзаменов

для обучающихся 4-х, 7-х, 8-х классов

в  2016-2017 учебном году]

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 27.10.2016  № 01-21/2786 «Об организации и проведении регионального экзамена для обучающихся 4,7,8-х классов общеобразовательных  организаций Оренбургской области в 2016-2017  учебном году»   и приказа отдела образования администрации МО Сакмарский район от 22.11.16  № 362 «Об организации и проведении региональных экзаменов для обучающихся 4-х, 7-х, 8-х классов общеобразовательных организаций  Сакмарского района в 2016-2017 учебном году», в целях дальнейшего формирования системы оценки качества образования, систематизации и обобщения знаний обучающихся, повышения ответственности обучающихся и педагогов за результаты своего труда, а также в целях подготовки к государственной  итоговой  аттестации
      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2016 -2017   учебном году в 4-х (комплексная оценка достижений выпускников начальной школы), 7-х и 8-х (русский язык и математика) классах в соответствии с графиком проведения региональных экзаменов в 4,7,8-х классах (Приложение 1), утверждённым приказом министерства образования Оренбургской области от 27.10.2016  № 01-21/2786.
2. Провести пробные экзамены для обучающихся 4-х, 7-х, 8-х классов с целью отработки процедуры проведения региональных экзаменов в соответствии с графиком проведения пробных региональных экзаменов в 4-х, 7-х и 8-х классах (Приложение 1).
3. Утвердить план мероприятий по организации и проведению региональных экзаменов в 2016-2017 учебном году (Приложение 2).
4. Организовать работу по индивидуальным образовательным маршрутам для обучающихся в электронном варианте  в целях повышения качества подготовки к региональному экзамену и на основе мониторинговых исследований,

5. Утвердить координаторами региональных экзаменов в 4-х классах зам. директора по УВР Зеленскую  Н.В.., в 7-х, 8-х классах – зам. директора по УВР Карасеву Л. М.
6. Зам. директора по УВР Карасевой  Л. М
6.1  Издать приказы об организации и проведении региональных экзаменов в 4, 7, 8 классах в сроки, указанные министерством образования Оренбургской области, о проведении пробных региональных экзаменов, о дополнительных сроках проведения экзаменов для обучающихся, получивших неудовлетворительные отметки (7, 8 классы) или заболевших в день проведения экзамена (4, 7, 8 классы);
6.2 . Утвердить состав школьной экзаменационной комиссии по проведению региональных экзаменов, предусмотреть возможность включения в их состав представителей органов государственно-общественного управления, родительской общественности;
6.3 Утвердить список организаторов в аудиториях (2 человека в аудитории, не являющиеся учителями-предметниками) для проведения региональных экзаменов в 4, 7, 8 классах
                                                     срок: в дни проверки экзаменационных работ;

7. Назначить  заместителя директора по ИТ Лебедеву Н. А.  ответственной  за прием, тиражирование экзаменационных материалов в дни проведения экзаменов.  Доступ  к материалам разрешить заместителям директора по УВР  Зеленской Н.В. и  Карасевой Л. М.  Назначить местом хранения экзаменационных  материалов  сейф директора  школы.

8.      Классным руководителям 4-х, 7-х, 8-х классов:
8.1. Довести график проведения и Положение о порядке проведения региональных экзаменов для обучающихся общеобразовательных учреждений Оренбургской области в 2016-2017   учебном году до сведения педагогов, обучающихся и их родителей    под роспись;
                                                                                                                                                 срок:        ноябрь 2016.
8.2  Разместить информацию о порядке организации, сроках проведения региональных экзаменов в 4, 7, 8 классах в 2016-2017   году на информационных стендах;
Срок:  ноябрь  2016  г.

9. Учителям  начальных классов    Первушиной Т. И., Зуевой М. А., Скородумовой Н. В.   и учителям – предметникам   Тиминой Н. Н., Мельниковой В. Н., Иванько Е. А., Ефременко Т. И., Утарбаевой Ж. Ш., Чеботаревой  О. Б.  организовать индивидуальные консультации  для родителей и учащихся по вопросам подготовки к региональным экзаменам.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                    Л.М. Горбунова
Ознакомлены:                          Карасева Л. М.

                                                   Зеленская     Н. В.

                                                    Лебедева  Н. А.

                                                    Первушина Т. И.
                                                   Зуева  М. А.
                                                    Скородумова  Н. В.
                                                    Тимина  Н. Н.

                                                    Мельникова  В. Н.

                                                    Иванько Е. А.

                                                    Ефременко Т. И.

                                                    Утарбаева  Ж. Ш.

                                                    Чеботарева  О. Б.
Приложение 1

ГРАФИК

 проведения региональных экзаменов в 4-х, 7-х, 8-х классах

общеобразовательных организаций Сакмарского района

в 2016-2017 учебном году

	Класс
	Предмет
	Дата проведения

	4 класс
	Комплексная работа (I часть)
	18.05. 2017 г.

	4 класс
	Комплексная работа (II часть)
	24.05. 2017 г.

	7 класс
	Русский язык
	19.05. 2017 г.

	7 класс
	Математика
	24.05. 2017 г.

	8 класс
	Математика
	19.05. 2017 г.

	8 класс
	Русский язык
	24.05. 2017 г.

ГРАФИК

 проведения пробных региональных экзаменов в 4-х, 7-х, 8-х классах

общеобразовательных организаций Сакмарского района

в 2016-2017 учебном году

	Класс
	Предмет
	Дата проведения

	4 класс
	Комплексная работа (I часть)
	14 марта 2017 г.

	4 класс
	Комплексная работа (II часть)
	16 марта 2017 г.

	7 класс
	Русский язык
	17 марта 2017 г.

	7 класс
	Математика
	15 марта 2017 г.

	8 класс
	Математика
	17 марта 2017 г.

	8 класс
	Русский язык
	15 марта 2017  г.